TỔNG CỤC THUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THUẾ TỈNH LÂM ĐỒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /CTLĐO-TTHT           Lâm Đồng, ngày      tháng      năm
V/v hướng dẫn chuyển đổi sử dụng hóa đơn
điện tử theo Nghị định số 123/2020/NĐ-CP
      và Thông tư số 78/2021/TT-BTC

        Kính gửi:

- Ủy ban MTTQVN tỉnh Lâm Đồng;
- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố Đà Lạt, Bảo Lộc;
- Báo, Đài Phát thanh - Truyền hình Lâm Đồng;
- Trung tâm Xúc tiến Đầu tư TM & Du lịch tỉnh;
- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;
- Hội doanh nghiệp trẻ;
- Văn phòng, các Phòng thuộc Cục Thuế;

                        - Các Chi cục Thuế trực thuộc Cục Thuế.

Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 21/3/2022 của UBND
tỉnh Lâm Đồng về việc triển khai hóa đơn điện tử trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng và
Chương trình phối hợp số 3650/CTPH-MTTQ-CTLĐO ngày 29/10/2021 giữa
Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh với Cục Thuế tỉnh
Lâm Đồng về tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện pháp luật về thuế trên địa
bàn tỉnh Lâm Đồng giai đoạn 2021-2025.

Ngày 25/3/2022 Cục Thuế đã biên soạn tài liệu tuyên truyền “Một số nội
dung chính khi triển khai thực hiện hóa đơn điện tử theo Nghị định số
123/2020/NĐ-CP và Thông tư số 78/2021/TT-BTC”. Nay Cục Thuế tiếp tục
biên soạn tài liệu “Hướng dẫn chuyển đổi sử dụng hóa đơn điện tử theo Nghị
định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ và Thông tư số
78/2021/TT-BTC của Bộ Tài chính”. Tài liệu tuyên truyền này được gửi đến Ủy
ban MTTQVN tỉnh; các Sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh; UBND các huyện,
thành phố Đà Lạt, Bảo Lộc; Báo Lâm Đồng, Đài Phát thanh - Truyền hình Lâm
Đồng; Trung tâm Xúc tiến Đầu tư Thương mại & Du lịch tỉnh; Hiệp hội doanh
nghiệp tỉnh và Hội doanh nghiệp trẻ để phối hợp cùng ngành Thuế tuyên truyền,
phổ biến, viết bài, đưa tin… đến người nộp thuế biết, thực hiện.

Để việc phối hợp tuyên truyền, triển khai thực hiện hóa đơn điện tử theo
đúng quy định của Luật Quản lý thuế và đạt hiệu quả. Cục Thuế đề nghị:

- Ủy ban MTTQVN tỉnh phối hợp triển khai tuyên truyền việc thực hiện
hóa đơn điện tử đến các Tổ chức thành viên và các đơn vị trực thuộc theo
Chương trình phối hợp số 3650/CTPH-MTTQ-CTLĐO ngày 29/10/2021.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư thực hiện thông báo, hướng dẫn các doanh
nghiệp khi cấp Giấy đăng ký kinh doanh biết quyền, nghĩa vụ trong việc sử dụng
hóa đơn điện tử.

2

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh và Trung tâm Xúc tiến Đầu tư thương mại
& Du lịch tỉnh tăng cường phối hợp với cơ quan Thuế trong công tác tuyên
truyền về chính sách pháp luật thuế; đồng thời triển khai kịp thời, đầy đủ đến
các đơn vị trực thuộc.

- UBND các huyện, thành phố Đà Lạt, Bảo Lộc quan tâm, chỉ đạo các cơ
quan có liên quan trên địa bàn phối hợp cùng cơ quan thuế tuyên truyền, phổ
biến đến người nộp thuế biết, thực hiện.

- Báo Lâm Đồng, Đài Phát thanh - Truyền hình Lâm Đồng viết bài, đưa
tin.

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, Hội doanh nghiệp trẻ tuyên truyền, phổ biến
đến các hội viên thuộc hội biết và thực hiện theo quy định.

- Các Phòng thuộc Cục Thuế thông báo và gửi tài liệu tuyên tuyền đến
từng người nộp thuế bằng hình thức thư điện tử (qua email người nộp thuế đã
đăng ký với cơ quan thuế) theo phân cấp quản lý; Phòng TTHT đăng lên Trang
thông tin điện tử Cục Thuế và Trang Zalo CỤC THUẾ TỈNH LÂM ĐỒNG.

- Các Chi cục Thuế trực thuộc phối hợp Trung tâm Thông tin - Văn hóa
và Thể thao huyện, thành phố tuyên truyền rộng rãi đến người nộp thuế và gửi
tài liệu tuyên tuyền đến từng người nộp thuế bằng hình thức thư điện tử (qua
email người nộp thuế đã đăng ký với cơ quan thuế) theo phân cấp quản lý của
Chi cục Thuế.

 (Tài liệu tuyên truyền gửi kèm theo)
 Cục Thuế tỉnh Lâm Đồng mong được sự phối hợp chặt chẽ của Ủy ban

MTTQVN tỉnh; các Sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh; UBND các huyện, thành
phố Đà Lạt, Bảo Lộc; Báo Lâm Đồng, Đài Phát thanh - Truyền hình Lâm Đồng;
Trung tâm Xúc tiến Đầu tư Thương mại & Du lịch tỉnh; Hiệp hội doanh nghiệp
tỉnh và Hội doanh nghiệp trẻ.

Trân trọng./.
Nơi nhận: KT. CỤC TRƯỞNG
- Như trên;   PHÓ CỤC TRƯỞNG
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Lâm Đồng (t/dõi, c/đạo);
- Ban chỉ đạo HĐĐT của tỉnh;
- Ban chỉ đạo HĐĐT huyện, thành phố;
- Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT, TTTTHUY.
                                                                           Nguyễn Thị Tuyết Ánh

		2022-03-29T13:43:19+0700
	VN
	Phạm Văn Trường
	Ký bởi Phạm Văn Trường

		2022-03-29T13:35:32+0700
	nttanh.ldo@gdt.gov.vn
	Ký bởi nttanh.ldo@gdt.gov.vn

		2022-03-30T14:11:36+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Lâm Đồng
	Văn bản số:946, ngày 30, tháng 3, năm 2022

		2022-03-30T14:11:37+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Lâm Đồng
	Văn bản số:946, ngày 30, tháng 3, năm 2022

		2022-03-30T14:11:38+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Lâm Đồng
	Văn bản số:946, ngày 30, tháng 3, năm 2022

		2022-03-30T14:11:38+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Lâm Đồng
	Văn bản số:946, ngày 30, tháng 3, năm 2022

		2022-03-30T14:11:39+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Lâm Đồng
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Lâm Đồng